anno et mense ad furchas positas ad pontem Reni per sententiam latam per dominum potestatem, ad fosseam in cimiterio et ecclesia sancti Barnabe, posita in strata sancti Felicis: iuxta fornace. et ipsum in ipso cimiterio sepeliri. existente ibi presente domino Bertolommeo, presbitero dicte ecclesie; et postea die martys proxime sequentis, XX dicti mensis, vidit sepulturam violatam et devastatam, et dictum Paxinum et eius corpus mortuum non esse in dicta sepultura et fossea. Interrogatus qui fuerunt violantes dictam sepulturam et exportantes dictum corpus, respondit se nescire«. Ce témoin a donc d'une part, vu le lundi 19 novembre que le corps d'un homme nommé Paxinus, pendu sur l'ordre du maire, a été transporté du gibet au cimetière de l'église de saint Barnabé et, en présence du curé de la dite église (présent aussi lors de l'interrogatoire), inhumé dans une fosse, et d'autre part, il a pu constater le jour suivant que cette fosse ne contenait plus le cadavre de l'homme supplicié. Il déclare ignorer qui a violé la sépulture et emporté le cadavre.

Quatre autres témoins affirment ne rien savoir de toute cette affaire, sauf qu'ils constatent que la fosse en question est ouverte et vide. Le cinquième témoin, Petrucius Sandri, »dixit se tantum scire quod vidit dictum Paxinum portari in bara a ponte Reni usque ad ecclesiam sancti Barnabe predicti ad sepeliendum; non tamen vidit sepeliri«. Il ne sait pas, lui non plus, qui a violé la tombe mais il offre au juge instructeur un indice sur les personnes qui pouvaient trouver leur intérêt à un tel méfait: un médecin, »quodam medicus de Boateriis, qui moratur in domibus illorum de Bocaderanis«, a proposé à deux personnes et au témoin lui-même d'enlever du cimetière de saint Barnabé le cadavre de Paxinus, ce qu'ils n'ont pas voulu faire.

Le juge, toujours en compagnie du notaire, va donc continuer l'instruction ce même jour en se rendant, après les vêpres, au second lieu du crime, là où la *vox populi* dit que fut porté le cadavre de Paxinus, c'est-à-dire sous le portique de la maison où enseignait le fameux Albert de Bologne, lecteur d'anatomie. Le juge y interroge trois témoins. Le premier, »Carlinus quondam Boveti de Pergamo, famulus magistri Alberti Bononiensis«, est assez bavard: il a vu, le 20 novembre, »quemdam hominem mortuum in domo scholarum in quibus legit magister Albertus Bononiensis, posita in cap. sancti Salvatoris iuxta viam publicam et iuxta Albertinum hospitem et iuxta Iacobum Guidonis specialis, et vidit dictum magistrum Albertum Bononiensem et magistrum Paxinum, magistrum Albertinum et magistrum Laurencium, omnes de Mediolano, scholares Bononie in medicinali, et magistrum Iacobum de Placentia, et alios quamplures, quos non cognoscit, existentes super dictum corpus cum rasuriis, cultellis et aliis artificiis, et sparantes dictum hominum mortuum, et alia facientes que spectant ad artem medicam. Interrogatus quis erat ille homo mortuus quem vidit, respondit quod non cognovit, sed tantum audivit dici a domina Biatruxia, matre dicti magistri Alberti Bononiensis, quod quidam scholares magistri Alberti Bononiensis fecerant desepeliri quemdam qui fuit suspensus die decimonono novembris mensis presentis de cimiterio et sepultura in qua et quo sepultus erat, causa faciendi notomiam et ad hoc ut magister Albertus predictus doceret eos videre ea que videnda sunt in corpore hominum.«